

Obiect Reparatia (locala) a invelitorii metalice la Investitor
Acoperisul cladirii nr.01, Tabara militara
nr.125

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,560
						8,360
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	44,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,880
						40,480
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	44,00	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (coborire materiale)	t			75,460
						21,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	44,00	21,56
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	220,00	53,90
4	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (ridicare materiale)	t			75,460
						21,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	44,00	21,56
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	220,00	53,90
5	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			39,160
						39,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	44,00	39,16
6	TsI51B10	Transportarea deseuri de constructie	t			34,164
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	360,00	34,16
		2. Раздел				
7	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			145,360
						113,520
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	44,00	97,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	44,00	16,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	15,00	0,06
8	CD63A	Zidarie din caramida format 250x120x65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de	m3			2 616,658

1	2	3	4	5	6	7
		santier la pavilioane, porticuri si alte constructii decorative , inaltime nivel pina la 4m				586,079
	7122050013400	Zidar	h-om	11,0900	44,00	487,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	44,00	98,12
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,0000	3,95	1 662,95
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,20	107,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,10	37,63
	00000052	Nisip	m3	0,2660	320,00	85,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5400	16,00	8,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	300,00	126,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		3. Reparatia acoperisului				
9	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			77,876
						11,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	33,60	65,86
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	360,00	0,72
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			332,876
						37,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	44,00	37,40
	1212121212121	apa	m3	0,2300	16,00	3,68
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,30	0,38
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	30,00	30,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,32
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic diametrul 150mm	m3			8 267,730
						1 059,960
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	44,00	953,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	44,00	106,04
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 500,00	880,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 500,00	330,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 500,00	4 565,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	27,00	194,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	22,50	76,05
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,20
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic diametrul 150mm	m3			7 567,325
						990,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	44,00	891,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	44,00	99,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	43,00	322,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,00	81,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,50	32,62
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
13	RCs128A	Strat polimeric tip ONDULISS montat sub	m2			30,402

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350				14,080
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	44,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,00	3,08
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	11,50	13,69
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,20	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	RCsH07A1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu placi PAL la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei	m2			156,590 15,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	44,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,00	3,52
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	5 500,00	137,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	27,00	3,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	RCsI37A	Invelitori din placi din tabla FALTUITA, grosimea tabla 0,6mm. Material marunt=1,0550	m2			419,844 87,560
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,6900	44,00	74,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla FALTUITA	m2	1,1500	235,00	285,11
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,5000	45,00	23,74
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,15	1,42
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	140,00	14,77
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	135,00	5,70
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
16	RCsI29A	Sisteme de jgheaburi metalice D125mm Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m			265,836 24,640
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	44,00	4,84
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	95,00	103,24
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	35,00	50,72
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	130,00	13,46
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	31,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	195,00	40,37
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,20	2,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	RCsI29B	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=105mm Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			408,704 32,560
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6200	44,00	27,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	44,00	5,28
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	105,00	113,01
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	130,00	66,62
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	195,00	99,94
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	125,00	32,03
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	165,00	42,28
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	43,00	22,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.